
USNESENÍ ZE ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA č. 4 / 2023 ZE DNE 11. 1. 2023 
 
1. Schválení programu jednání. 

ZM schvaluje usnesením č. 4/2023-1 
Předložený program zasedání zastupitelstva městyse Kunvald. 
 

2. Návrh rozpočtu městyse na rok 2023. 
ZM schvaluje usnesením č. 4/2023-2 
I.   Rozpočet příjmů a výdajů městyse Kunvald na rok 2023, kdy 
     Příjmy činí  24.840.150 Kč 
     Výdaje činí  24.840.150 Kč 
 
Závaznými ukazateli pro plnění rozpočtu byla schválena úroveň členění oddíl a paragraf. 
 
II. Závazné ukazatele čerpání provozního příspěvku ve výši 3.710.000 Kč pro 
příspěvkovou organizaci Masarykova základní škola a mateřská škola Kunvald.  
Pro 11, usnesení bylo přijato. 
 

3. Smlouva o dílo s firmou IRBOS, s.r.o. 
ZM schvaluje usnesením č. 4/2023-3 
I. Uzavření smlouvy o dílo mezi městysem Kunvald a dodavatelem firmou IRBOS, s.r.o., 
Čestice 115, 517 41 Kostelec nad Orlicí, IČ: 25933094, jejímž předmětem je výměna 
vstupních dveří pro zásobování a okna v kuchyni za protipožární do budovy čp. 392. 
II. Pověřuje starostku podpisem smlouvy o dílo.   
Pro 11, usnesení bylo přijato. 
 

4. Kunvaldský Poledník. 
ZM bere na vědomí informace o tisku Kunvaldského Poledníku. 
 

5. Náplň činnosti a členové Sboru pro občanské záležitosti. 
ZM bere na vědomí informace o náplni činnosti Sboru pro občanské záležitosti a návrh 
členů, kteří budou při této činnosti spolupracovat. 
 

6. Dodatek ke smlouvě s ČCE o spolupráci pro využití domku Na Sboru.  
ZM bere na vědomí informace ve věci uzavření dodatku ke smlouvě o spolupráci pro 
využití domku Na Sboru. 
 

7. Smlouva o dlouhodobém pronájmu Salaše pro pohostinskou činnost. 
ZM schvaluje usnesením č. 4/2023-4 
I. Uzavření smlouvy o dlouhodobém pronájmu nebytových prostor pro pohostinskou 
činnost v objektu Salaše na pozemku č. st. 711 (restaurace, zádveří, kuchyňka, spíž, 
úklidová komora, WC, sklad), pozemek parcelní č. 329/6 o výměře 322 m

2
 a část 

pozemku parcelní č. 329/1 o výměře 420 m
2
. 

II. Žadatel: L. K. 
III. Pověřuje starostku podpisem smlouvy. 
Pro 11, usnesení bylo přijato. 
 

8. Cisterna pro zásahovou jednotku SDH Kunvald. 
ZM bere na vědomí informace o stavu současné automobilové cisterny, kterou je 
vybavena zásahová jednotka SDH Kunvald, a informace o možnosti pořízení nového 
cisternového speciálu formou přestavby.  
ZM schvaluje usnesením č. 4/2023-5   
I. Vyhlášení výzvy k podání nabídky na veřejnou zakázku „Dodávka rekonstruovaného 
vozidla TATRA CAS 24“ a specifikaci technických parametrů pro zadání podmínek 
k výběrovému řízení na cisternový automobilový speciál.  
Pro 11, usnesení bylo přijato. 
 
 
 
 



9. Žádost Masarykovy ZŠ a MŠ na prodej nepotřebného vybavení. 
ZM schvaluje usnesením č. 4/2023-6 
Příspěvkové organizaci Masarykova ZŠ a MŠ Kunvald odprodej nepotřebného vybavení 
stávajícího jídelního a stravovacího provozu dle předloženého návrhu. 
Pro 11, usnesení bylo přijato. 
ZM bere na vědomí informace příspěvkové organizace Masarykova ZŠ a MŠ Kunvald o 
navrhovaném záměru rekonstrukce prostor v I. a II. nadzemním podlaží. 

 
10. Delegování zástupce na Valnou hromadu společnosti VaK Jablonné. 

ZM schvaluje usnesením č. 4/2023-7 
V souladu s ustanovením §84 odst. 2 písm. f) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění 
pozdějších předpisů, delegování místostarosty městyse Ing. Josefa Paďoura, jako 
zástupce městyse Kunvald, který je akcionářem společnosti Vodovody a kanalizace 
Jablonné nad Orlicí a.s., se sídlem Jablonné nad Orlicí, Slezská 350, 561 64 Jablonné 
nad Orlicí, IČ: 48173398, na valnou hromadu, konanou v sídle společnosti dne 10.2.2023.  
Pro 11, usnesení bylo přijato. 
 

11. Různé 
- Správce kapličky na dolním Kunvaldě. 

ZM bere na vědomí informace o uzavření smlouvy ve věci správcovství objektu kapličky 
na dolním Kunvaldě s panem F. K. 

- Vyhlášení dotačních programů městyse Kunvald na rok 2023. 
ZM bere na vědomí informace o vyhlášení dotačních programů městyse Kunvald 
z rozpočtu na rok 2023. 

- Využití druhého patra objektu čp. 392. 
ZM bere na vědomí informace o možnosti a návrzích využití II. patra objektu čp. 392.  

- Most Rokytenka. 
ZM bere na vědomí informace v záležitosti stavební údržby mostu přes říčku Rokytenka. 

- Stavební parcely v lokalitě u Štumpfů. 
ZM bere na vědomí informace k připravovanému záměru zasíťování stavebních parcel. 

- Facebook městyse. 
ZM bere na vědomí informace o facebooku městyse Kunvald. 

 
Zastupitelstvo bere na vědomí informace, které zazněly v bodě diskuze. 

 
 
 
 
 
 
 
 
Zapsal:  Ing. Josef Paďour 
 
 
Ověřili: Mgr. Monika Jindrová 

 Ing. Petr Vymetálek 
 

Starostka městyse: Daniela Bolečková 


